
Interaktivní projekční 
kamera Luna 

Návod k použití

# LER 4427



2

8 super jasných LED diod

ohebný husí krk

tlačítko Fotoaparát/Snímka 

3,0 MP fotoaparát

tlačítko Světlo

Důležité informace
•  Před použitím si pozorně přečtěte instrukce a uschovejte návod k budoucímu 

použití.

• Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu záření nebo teplu.

•  Nedovolte, aby se zařízení dostalo do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.

• Čištění zařízení může vykonávat pouze dospělá osoba.

• Ujistěte se, že je zařízení před začátkem čištění vypnuto.

• K čištění zařízení použijte jemně navlhčený hadřík.

•  V případě elektrostatického výboje může Luna fungovat nesprávně. V takovém 
případě ji odpojte a znovu zapojte, aby se zresetovala.

Poznej svoji kameru Luna



3

Ovládací prvky kamery Luna 
Na interaktivní kameře Luna jsou dvě tlačítka:

• Stisknutím tlačítka „Snímky“ vytvoříte nový obrázek.

•  Stisknutím tlačítka „Světlo“ zapnete LED diody. Opakovaným stisknutím 
tlačítka se LED dioda rozzáří výrazněji. 

Připojení k PC

•  Připojte kameru Luna do volného USB portu. 

•  Když bude poprvé kamera Luna připojená k počítači, automaticky se začnou 
instalovat ovladače a může to vyžadovat od Vašeho počítače restart v závislosti  
na Vašem operačním systému.

•  Počítač rozpozná zařízení jako USB video zařízení a v „Tento počítač“ se v části 
Skenery a fotoaparáty zobrazí jako video zařízení.

•  Aby kamera Luna fungovala spolehlivě, musí mít počítač vypnutou svoji 
webkameru.

Instalace kamery Luna (jen pro PC) 
Následující postup platí pro XP (kompatibilní s Vista). 

•  Připojte kameru Luna k USB portu na Vašem PC.  
Vložte CD do Vašeho PC a nastavení programu  
by se mělo spustit automaticky. Když se nastavení 
automaticky nespustí, dvakrát klikněte na ikonu  
„Setup.exe“. Klikněte na tlačítko „Install “ (Pokračovat  
v instalaci). 

•  Kliknite na tlačítko „Next“ (Dále) a pokračujte  
v procesu. 

•  Instalátor nyní zkopíruje požadované soubory  
do počítače. Také se nainstaluje soubor DirectX,  
pokud bude požadovaný. 

•  Když se zobrazí tato obrazovka, klikněte na tlačítko 
„Continue anyway“ (Pokračuj). 

•  Kliknutím na „Finish“ (Dokončit) bude instalace 
dokončená.



4

Používání softwaru 

Fotografování 
Když chcete vytvořit fotografii, použijte tlačítko snímky na kameře Luna, 
nebo jednoduše klikněte na ikonu „Photo“ (Fotografie). Pokud chcete 
zobrazit svoje fotografie, vyberte položku „Open my pictures“ (Otevřít 
moje obrázky) v nabídce „View“ (Zobrazit) a přejděte do složky, která 
bude uložena s aktuálním datem. 

Pokud se Váš obrázek zobrazuje obráceně, použijte ikonu „Rotate“ 
(Otočení obrázku) tak, aby se zobrazil správně. 

Kamera Luna má funkci automatického zaostřování. Můžete kdykoliv 
znovu zaostřit kliknutím na ikonu „Focus“ (Zaostření). 

Nahrávání videa
Když chcete zachytit video, stačí kliknout na ikonu „Video“. Ikona  
se změní na červenou barvu a budete požádaní o potvrzení. Pokud 
chcete zastavit nahrávání, stačí kliknout na ikonu ještě jednou.  
V nabídce „Capture” (Snímání) je možné nastavit maximální čas  
nahrávání, aby se zabránilo vytváření velkých souborů.

Poznámka: Nejnovější verzi softwaru, ke stažení pro PC i Mac, najdete na stránce 
www.learningresources.com/lunatm-2-0-interactive-projection-camera

Rozlišení náhledu je možné nastavit  
v nabídce „Options“ (Možnosti).

Rozlišení statického obrazu se nastavuje 
v nabídce „Snaphot“ (Momentka).



5

Používání kamery Luna s Mac 
Kameru Luna lze používát s PC, ale také je kompatibilní i s Mac (OS 10.6 a vyšší). 

Postup jak začít: 

1.  Vložte přiložené CD  
do počítače Mac. 

2.  Přesuňte software LUNA MAC  
na pracovní plochu. 

3.  Software spustíte  
kliknutím na ikonu Luna. 

Technická specifikace
Kamera 3 MPx barevný senzor

Zaostření automatické (od 10 cm)

Osvětlení 8 super jasných LED diod

Poradce při potížích
Kamera Luna je navržená tak, aby pracovala maximálně spolehlivě v běžných 
podmínkách. Když se i navzdory tomu vyskytne problém, dřív než budete 
kontaktovat technickou podporu, podívejte se na následující tabulku:

Problém Obraz je příliš tmavý.

Řešení Stiskněte tlačítko        nebo použijte externí zdroj světla.

Problém Automatické zaostření nefunguje.

Řešení Když počítač má svoji interní webkameru, musí být vypnuta, 
aby vaše Luna fungovala správně.

Podpora a záruka 
Na tento výrobek je poskytovaná dvouletá záruka, pokud se vyskytnou problémy 
při jeho běžném používání. Špatným zacházením s produktem nebo jeho otvíráním 
porušujete záruční podmínky. Záruka se nevztahuje na žádné ztráty, ani žádné 
následné ztráty informací. Všechny opravy mimo záruku jsou zpoplatněny.

náhled

fotografie 

video

zaostřování

otáčení



STIEFEL EUROCART s.r.o.

Smetanovo nábřeží 454/6
682 01 Vyškov

tel.: +420 517 348 083
fax: +420 517 346 283

http://www.stiefel-eurocart.cz
IČO: 63996341

DIČ: CZ63996341
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


